
               
 
  

 

 

                                                                                                                      Prijedlog Odluke! 

                               
 REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

           OPĆINA BUDINŠČINA 

           OPĆINSKI NAČELNIK          

 

KLASA:410-01/17-01/04 

URBROJ:2140-9-02-23-2 

 

Budinščina, ____ 2023.  

 

 Na temelju članka 20. stavak 1. i članka 42. stavak 1.  Zakona o lokalnim porezima 

(„Narodne novine“ broj 115/16., 101/17., 114/22. i 114/23.) i članka 36. Statuta Općine 

Budinščina („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 18/21. i 28/22.), 

Općinsko vijeće Općine Budinščina na ___. sjednici održanoj dana _____2023. 

godine, d o n o s i 

 

                                                           ODLUKU 

                 o I. izmjeni i dopuni Odluke o općinskim porezma Općine Budinščina 

 

                                                           Članak 1. 

 U Odluci o općinskim porezima Općine Budinščina („Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“ broj 130/17.) u članaku 10. stavak 1.  mijenja se i glasi: 

„Porez na kuću za odmor plaća se 1,00€/m2 korisne površine kuće za odmor,  godišnje za 

svaku kalendarsku godinu“. 

 

 

                                                          Članak 2. 

U članku 14. stavku 1. mijenja se   „5,00 kuna/m2“  i glasi „1,00€/m2“. 

U istom članku u stavku 2. mijenja se „50,00 kuna“  i glasi „10,00€“. 

 

                                                          Članak 3.  

Ova Odluka objaviti će se u „Narodnim novinama“ i „Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije“ a stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 

 

 

 

                                                                                        PREDSJEDNICA 

                                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA BUDINŠČINA: 

  

                                                                                         Dijana Margetić 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                  Obrazloženje    

  

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je članak 42. stavak 1., a u svezi sa člankom 20. 

Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16., 101/17., 114/22. i 114/23.). 

 

Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 

novine“ broj 127/17., 138/20., 151/22. i 114/23.) utvrđeno je da se jedinice lokalne 

samouprave financiraju od poreza koji se uređuju posebnim propisom. Posebni propis koji 

uređuje lokalne poreze je Zakon o lokalnim porezima kojim se u                                                   

članku 20.  utvrđuju porezi koje jedinice lokalne samouprave propisuje odlukom koju 

donosi predstavničko tijelo. 

Odlukom o općinskim porezima Općine Budinščina („Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“ broj 130/17.) utvrđeni su općinski porezi i to: porez na potrošnju, porez 

na kuće za odmor i porez na korištenje javnih površina, visina ovih poreza te  način i 

obračun plaćanja  poreza. Općinski porezi utvrđeni ovom Odlukom u primjeni su od 2017. 

godine.  

Odlukom o I. izmjeni i dopuni Odluke o općinskim porezma Općine Budinščina predlaže 

se povećanje iznosa poreza na kuće za odmor i to s 0,67 €/m2 na 1,00€/m2 korisne površine 

kuće za odmor. Naime, člankom 8. Zakona o lokalnim porezima propisan je raspon u 

kojem su jedinice lokalne samouprave ovlaštene samostalno propisivati visinu poreza na 

kuće za odmor po metru kvadratnom korisne površine kuće za odmor, i to od 0,60 do 5,00€ 

po metru kvadratnom. Vodeći računa o prihodima koji se moraju osigurati u proračunu 

općine,  a imajući u vidu i visinu obveze s naslova ovog poreza, predlaže se da počevši od 

01.01.2024. godine u primjeni bude Odluka kojom se utvrđuje visina porezne obveze za 

kuće za odmor u iznosu od 1,00€/m2 korisne površine.  

Također,  izmjena se predlaže u porezu na korištenje javnih površine i to tako da se za 

dnevno korištenje javne površine porez s sadašnjih 0,67€/m2 poveća na 1,00€/m2, a za 

višemjesečno ili godišnje razdoblje da se porez s 6,64€ mjesečno poveća na 10,00€ 

mjesečno.   

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o općinskim porezima biti će na službenoj stranici 

Općine Budinščina radi internetskog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. Nakon 

provedenog savjetovanja, svi pristigli prijedlozi će se razmotriti, o istom će se sastaviti 

Izvješće o usvojenim i odbijenim prijedlozima i isto će se objaviti na Web stranici Općine 

Budinščina.  Nakon toga će se konačni prijedlog Odluke dostaviti na donošenje 

Općinskom vijeću Općine Budinščina.  

 

                                                                                            OPĆINSKI NAČELNIK 

 

                                                                                                Radovan Hercigonja 

 

                                           

                                                                                        

   

 

 

  

 

 

 


